Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias (Agroecologia) – PPGCAG
Centro de Ciências Humanas Sociais e Agrárias, Campus Universitário/UFPB – Cidade Universitária

Credenciado pela Portaria CNE/MEC n.º 1.324 de 08/11/12, publicado no DOU em 09/11/2012, sec1, p. 9.
CEP: 58.220-000, Bananeiras/PB Tel. (83) 3367-5576 e-mail: ppgcag@cchsa.ufpb..br

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS

CAMPUS III – BANANEIRAS/PB

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS

AGRÁRIAS (AGROECOLOGIA)

CHAMADA 04/2021

Seleção para Aluno Especial da UFPB no PPGCAG

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias (Agroecologia), com sede no
Centro de Ciências Humanas Sociais e Agrárias, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta a Chamada 04/2021, torna público o resultado
final para as vagas de aluno especial:

Candidatos Aprovados Disciplinas

José Clayton Ferreira Alves

Agricultura Familiar e Desenvolvimento Regional Sustentável;

Tópicos Especiais em Fisiologia Vegetal;

Mirtes Alves Dias

Tópicos Especiais em Manejo de Irrigação em Sistemas
Agroecológicos;
Tópicos Especiais em Fisiologia Vegetal;

Bananeiras/PB, 01 de outubro de 2021.

Manoel Alexandre Diniz Neto

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias (Agroecologia)

PPGCAG/CCHSA/UFPB

(documento original assinado)